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نکته

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
کنجد      ۱ لیوان

عسل       ۳ قاشق غذاخوری
شکر      ۳ قاشق غذاخوری

 کره یا روغن     برای چرب کردن تابه 
طرز تهیه :

کنجد را دو دقیقه داخل یک قابلمه 
تفت بدهید تا از خامی دربیاید.

تابه را چرب کنید شــکر و عسل را 
بریزید تا کاملا آب شوند. کنجد را اضافه 
کرده )آنقدر کنجد بریزید که شــهدی به 
چشــم نیاید( هم بزنین با قاشق چوبی تا 

وسط ظرف جمع شود.
صبر کنید یکــم از داغی بیفتد بعد 
مواد را سریع داخل سینی که پلاستیک یا 
ســلفون کشیدید و چرب کردید بریزید.  
حسابی با پشت قاشق تمیز و چرب شده 
آن را صاف کنید یا با وردنه چرب شــده 

اینکار را بکنید.
حالا بــا چاقوی تیــز خط عمیق 
بیندازید و از همان محل آن را بشــکنید. 
این کنجد عســلی نه سفت است و نه نرم 
که به دندان بچسبد. حتما آن را امتحان کنید 

بسیار عالی و مقوی است.

پارسیان   بندرچارک بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
36
23

32
24

37
22

37
24

39
16

37
20

36
21

کنجد عسلی
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بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ ارْزُقْنی فیهِ طاعَةَ الخاشِعین واشْرَحْ فیهِ صَدْری بإنابةَِ 

المُخْبتینَ بأمانکَِ یا أمانَ الخائفِین.
خدایا روزی کن مرا در آن فرمانبرداری فروتنان و بگشا سینه ام 

در آن به بازگشت دلدادگان به امان دادنت ای امان ترسناکان.

جهنم یعنی وابستگی؛  وابستگی به قضاوت دیگران ...
افراد بسیاری در جهنم بسر میبرند، زیرا سخت وابسته به داوری دیگرانند...!

ژان پل سارتر

کودک و نوجوان

دکتــر محمد ابراهیم تکلو  روانشــناس با بیان اینکه 
می توان عشق را پس از سالها زندگی مشترک همانند دوران 
آشنایی حفظ کرد اما شــکل آن متفاوت است، اظهار کرد: 
این امر مشــابه فرآیند رشد انســانی است. در فرآیند رشد، 
یک ســالگی کودک با دو ســالگی و سه سالگی او متفاوت 
است، به طوری که گرچه در ابتدای تولد نیاز به مراقبت های 
ویژه والدین داشت اما هرچه بزرگتر می شود مسئولیت رفع 
برخــی نیازهایش را خود بر عهده می گیــرد و رابطه زن و 
شوهر در زندگی مشترک نیز به همین  ترتیب است. به گفته 
این روانشناس، کلیات رابطه عاشقانه اعم از احساس تعلق، 
مسئولیت پذیری، دوست داشتن و تعهد در زندگی مشترک 
و با گذشت عمر آن همواره باید وجود داشته باشد، نباید از 
بین رود و درصورت کمرنگ شدن نیز باید ریشه یابی شده 
و علت اصلی رفع شــود. وی بــا بیان اینکه معمولا پس از 

گذشت یک تا دو سال از زندگی مشترک تب عشق فروکش 
می کند و ممکن اســت از شــدت آن قدری کاسته شود، در 
عین حال تاکید کرد که این کاهش ابراز علاقه به همسر باید 
به میزان طبیعی باشد و اگر بیش از حد رخ دهد نشان از این 
دارد که رابطه از روند طبیعی خود خارج شده است چراکه 
قرار نیســت این کاهش میل و علاقه به صفر مطلق برسد و 
همیشــه باید ابرز علاقه کلامی واقعی میان زوجین وجود 
داشته باشد. تکلو همچنین این را هم گفت که بعضا زوجین 
به اشتباه تصور می کنند میزان علاقه همسر کم شده است و 
این تصور اشتباه می تواند در رابطه اثرات منفی بگذارد، از این 
رو در مواقعی که زن و شوهر از مساله ای ناراحت هستند باید 
آن را با همسر خود مطرح کرده و در میان بگذارند و اگر طرح 
مساله برایشان سخت است می توانند از مشاوره متخصصین 
کمک بگیرند تا دچار سوء تفاهم نشوند.  در واقع باید بپذیریم 

که در ابتدای آشنایی زن و مرد برای شناخت یکدیگر وقت 
بیشــتری صرف می کنند و زمانی که این فرآیند سپری شده 
و ازدواج می کنند و به یکدیگر می رسند ذهن آنها به آرامش 
می رسد و از این پس موضوعات دیگری نظیر ارتقاء جایگاه 
اجتماعی و شــغلی و تحصیلــی و حتی تلاش برای ارتقاء 
کیفیت زندگی مشترک اهمیت بیشتری پیدا می کند. از جمله 
مسائلی که پس از ازدواج ذهن زوجین را درگیر می کند اما 
به زبان نمی آورند این است که "همسر من دیگر مثل قبل ترها 
نیســت" و "همانند گذشــته به من توجه نمی کند" اما این 
تصورات را بیان نمی کنند و از دید خود به مساله نگاه می کنند 
که "همسرم دیگر من را دوست ندارد"، در حالیکه بخشی از 
این امر طبیعی است و در تمام روابط  اتفاق می افتد و در عین 
 حال زن و شــوهر باید با بیان این تصورات از سوء تفاهم ها 

جلوگیری کنند.

می توان »عشق« را همانند روز اول آشنایی حفظ کرد؟
سبک زندگی

تا دهــه ۱990، بســیاری از والدین بــه دلیل ترس 
از ســردرگمی کــودکان، از آموزش زبــان دوم خودداری 
می کردند. درواقع تا ســال ۱999، محققان مقالاتی منتشــر 
کرده بودند که ادعا می کردنــد آموزش زبان دوم به کودک 
قبل از تسلط بر زبان اول می تواند منجر به نیمه زبانی مضاعف 
شود؛ یعنی کودک در هیچ یک از دو زبان مهارت کامل پیدا 
نخواهد کرد. افرادی که این مکتب فکری را برای یادگیری 
زبان دوم دنبال می کنند، معتقدند که کودکان تا ســن تقریباً 
۱۱ تا ۱۳ ســالگی نباید در معرض زبان دوم قرار گیرند. اما 
تحقیقات به روز شده  نشان می دهند که این ترس بی اساس 
است و برخی شواهد نشان می دهند که اگر بعد از ۱0 سالگی 
شروع به یادگیری زبان دوم کنیم، ممکن است هرگز نتوانیم 
کاملًا دوزبانه شویم. همه این ها به این معناست که کودکان 
می توانند هم زمان دو زبان را یاد بگیرند و یادگیری زبان دوم 

در سنین پایین مزایای زیادی دارد.
مزایای یادگیری زبان دوم برای کودکان

اگر به فکر آموزش زبان دوم به کودکتان هستید، فکر 
کردن به فوایدی که کســب این مهارت ممکن است برای 
فرزندتان در آینده به همراه داشته باشد، می تواند مفید باشد:

کودکانی که قبل از پنج ســالگی زبــان دیگری را یاد 
می گیرند از همان قسمت مغز برای یادگیری زبان دوم استفاده 
می کنند که برای یادگیری زبان مادری خود استفاده می کنند. 
تحقیقات نشان می دهد که یادگیری زبان دوم علاوه بر بهبود 
حافظه، تمرکــز و توانایی انجام چند کار، مهارت های حل 
مسئله، تفکر انتقادی و گوش دادن را افزایش می دهد. کودکان 
مسلط به زبان های دیگر نیز نشانه هایی از افزایش خلاقیت 
و انعطاف پذیری ذهنی را نشــان می دهند.مزایای شناختی 
یادگیری زبان، تأثیر مستقیمی بر پیشرفت تحصیلی کودک 
دارد. در مقایسه با کودکان بدون زبان اضافی، کودکان دوزبانه 
مهارت های خواندن، نوشتن و ریاضی را بهبود بخشیده اند و 
معمولاً در آزمون های استاندارد نمره بالاتری کسب می کنند. 
بنابراین برخلاف تصور رایج،کودکان خردسال با یادگیری 
چند زبان به طور هم زمان نه تنها گیج نمی شوند بلکه به دست 
آوردن زبــان دوم در اوایل زندگی، مغــز را برای یادگیری 
چندین زبان دیگر آماده می کند و دنیایی از فرصت ها را برای 

آینده باز می کند.
 50 درصد یادگیری در 4 سالگی شکل می گیرد

همه محققان موافق اند که هر چه کودک زودتر شروع 
بــه یادگیری زبان دوم کند، بهتر اســت. برخی از محققان 
می گویند که مهارت های کســب زبان دوم در ســن 6 یا 7 
ســالگی یا قبل از آن به اوج خود می رسد. برخی دیگر ادعا 
می کننــد که این پنجره تا بلوغ ادامــه می یابد اما همه آن ها 
موافق اند کــه یادگیری زبان جدید برای کودک بعد از بلوغ 
بسیار دشوارتر است؛ این امر به دلیل تغییرات رشدی در مغز 
نوزادان و کودکان هنگام فراگیری زبان رخ می دهد. مطالعات 
دانشگاه هاروارد تأیید می کند که اگر کودکان زبان دوم را در 
سنین پایین تر یاد بگیرند خلاقیت، مهارت های تفکر انتقادی 
و انعطاف پذیری ذهن به طور قابل توجهی افزایش می یابد. 

اعتقاد بر این است که سال های پیش دبستانی به ویژه سه سال 
اول زندگی، دوره حیاتی در زندگی کودک است. این زمانی 
است که پایه های نگرش، تفکر و یادگیری گذاشته می شود.

تحقیقات نشــان داده اســت که 50 درصد از توانایی 
ما برای یادگیری در ســن 4 ســالگی و ۳0 درصد دیگر در 
سن 8 سالگی توسعه می یابد. به همین دلیل است که سن 4 
سال بهترین زمان برای تشویق کودک به یادگیری زبان دوم 
است. بااین حال، این بدان معنا نیست که 80 درصد از دانش 
و یادگیری فرد قبل از 8 ســالگی شکل می گیرد بلکه به این 
معناست که کودکان مسیرهای اصلی یادگیری خود را چند 

سال اول زندگی خود توسعه می دهند.
تســلط به زبان مادری شرط یادگیری زبان 

دوم است
کودکانی که هنوز تسلط کامل به زبان مادری ندارند، 
برخی حروف را به جای هم استفاده می کنند، حرف خاصی 
را نمی توانند تلفظ کنند و برخی کلمات را جابه جا ادا می کنند، 
برای آموزش زبان دوم آماده نیســتند و در چنین شــرایطی 
والدین نباید کودک را مجبور به یادگیری زبان دوم کنند زیرا 
در این صورت علاوه بر آنکه آموزش زبان اول با تأخیر همراه 
می شــود، آموزش زبان دوم نیز طولانی و بی نتیجه خواهد 
شــد. همچنین در کودکانی که زبان مادری غالب نشــده و 
آموزش زبان دوم و ســوم زودهنگام شروع شــده اســت، 
اختلال یادگیری بیشــتر دیده می شود. درواقع، زبان مادری 
یک توانایی برای یادگیری زبان دوم فراهم می کند. بنابراین 
کودکی که در زبان مادری مشکل داشته باشد، نمی تواند در 

یادگیری زبان دوم موفق عمل کند.
چند نکتــه مهم برای آموزش زبــان دوم به 

کودکان
برای تشــویق کودکان به یادگیری زبان دوم مهم ترین 
چیزی که والدین باید به آن توجه داشته باشند این است که 
زبان دوم را برای کودک سرگرم کننده کنند. فراگیری زبان دوم 

نباید به کلاس درس محدود شود بلکه والدین باید یادگیری 
زبان را با فعالیت های مبتنی بر بازی برای کودکان آســان و 
لذت بخش کنند. برای آموزش موفقیت آمیز و مؤثر زبان دوم 

به کودک لازم است به نکات زیر توجه کنید:
 اجازه دهید یادگیری به طور طبیعی اتفاق بیفتد

 از تحت فشار گذاشتن کودکتان برای مطالعه، تمرین 
یا یادگیری کلمات جدید خودداری کنید. در عوض، سعی 
کنید فعالیت های ساده زبان دوم را برای کودکان پیش دبستانی 
در برنامه روزانه خود بگنجانید. سعی کنید آهنگ بخوانید یا 
قافیه های مهدکودک را به زبان دیگری بخوانید، برنامه های 
تلویزیونی و فیلم های دوزبانه را با هم تماشا کنید و بازی های 

رومیزی دوزبانه انجام دهید.
فرزندتان را تشویق کنید که معلم شود

یکــی از بهترین راه ها برای اینکه کودک بتواند چیزی 
را یــاد بگیرد، کمک به آموزش دیگران اســت. از کودکتان 
بخواهید مانند یک معلم از آموخته هایش به شــما آموزش 
دهد. این روش علاوه بر اینکه تمرینی برای کودک اســت، 

منجر به بالا رفتن اعتمادبه نفس او نیز می شود.
با جملات مثبت کودکتان را تشویق کنید

هنگامی کــه فرزندتان تلاش می کند تا زبان دوم را یاد 
بگیرد، با استفاده از جملات مثبت مانند: »وای! چقدر خوب 
به درس دقت کردی تا تونستی یادبگیری« یا »آفرین، چقدر 

خوب کلمات را یاد گرفتی« او را تشویق کنید.
باهم کتاب بخوانید

کتاب هــای دوزبانه می توانند دایــره واژگان کودک 
شــما را گسترش دهند و به او کمک کنند تا آگاهی و درک 

فرهنگ های مختلف را افزایش دهند.
فیلم و کارتون تماشا کنید

 یکــی دیگر از روش های یادگیری مفید، تماشــای 
فیلم ها با  زبان اصلی  اســت. این روش یادگیری به بهبود 

ساختار تلفظ و جملات کودک شما کمک می کند.

در چه سنی کودک را تشویق به یادگیری زبان دوم کنیم؟

کاریکاتور

مژده وصل توام ساخته بی تاب امشب
نیست از شادی دیدار مرا خواب امشب
گریه بس کرده  ام ای جغد نشین فارغ بال

که خطر نیست در این خانه ز سیلاب امشب
دورم از خاک در یار و، به مردن نزدیک

چون کنم چاره من چیست در این باب امشب
بسکه در مجلس ما رفت سخن ز آتش شوق

نفسی گرم نشد دیده احباب امشب
شمع سان پر گهر اشک کناری دارم

وحشی از دوری آن گوهر سیراب امشب

قوانین جهانی موفقیتوحشی بافقی

)Kohen( 55- قانون کهن
همه چیز قابل بحث 

و مذاکره است.
چه در خرید و چه در فروش، 
هر پیشنهاد قیمت یا شرایطی 
از سوی یکی از طرفین معامله 
در صورتی بهترین پیشنهاد 

است که بازار، آنرا بپذیرد.
همیشه برای رسیدن به قیمت 

بهتر صحبت کنید.

طنازی بهار - مهدی کریمی


